1 / 3

证券代码：601558        证券简称：ST锐电           公告编号：临 2018-068

华锐风电科技(集团)股份有限公司

关于收购张家口博德玉龙电力开发有限公司 80%股权的

进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

  在张家口博德玉龙公司开发有限公司（以下简称“玉龙公司”）完成股权变

更后，华锐风电科技（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“华锐

风电”）积极组织风场设备运行恢复，对风场发电机组及集电线路进行综合

整治优化，截至目前，设备每日运行台数维持在 110 台以上，风场运行可

利用率已达到 95.5%。已按预期为公司带来稳定收益。

  截至目前，华锐风电科技（集团）股份有限公司（以下简称“公司”或“华

锐风电”）生产经营一切正常，储备订单充足，回款向好，债权债务按照计

划正妥善解决，风险可控；同时公司在全力发展风机整机业务的同时，积

极进行全产业链布局，在风场运营、运维服务等方面取得了突破性的进展，

形成了多个利润增长点。

公司全资孙公司张家口锐电新能源有限公司（以下简称 “张家口锐电”）以 1.15

亿元（人民币，下同）收购张家口博德玉龙公司开发有限公司（以下简称“玉龙公

司”）80%股权。公司已于 2018年 6月 29日完成股权变更（详见公告：临 2018-027、

临 2018-029、临 2018-037）。

公司现对玉龙公司近期经营情况公告如下：

 2 / 3

目前玉龙公司经营现状已按照预期恢复正常，前期经营存在的问题及风险已逐

步解决及化解。公司现对玉龙公司近期经营情况公告如下：

一、贷款银行贷款期限重组

玉龙公司股权变更后，公司为促进玉龙公司正常经营，积极与贷款银行协商沟

通，已于 2018年 7 月完成贷款银行期限手续办理，期限重组至 2030 年 6月 30日，

其中为保障玉龙公司恢复经营正常，前三年累计归还本金额压缩为 6689万元。

玉龙公司资金状况相比股权收购前已得到缓解，贷款银行贷款重大违约的风险

已消除。

二、设备运行方面

股权变更后，公司积极组织风场设备运行恢复，对风场发电机组及集电线路进

行综合整治优化，自 2018年 8月份开始已逐步恢复正常稳定运行，截至目前，设备

每日运行台数维持在 110台以上，风场运行可利用率已达到 95.5%。以 9月份为例，

单月上网电量 28801080 千瓦时，可利用小时数 164小时，当月实现盈利约 671万元。

后续，风场将保持稳定的运行发电状态，按预期为公司带来稳定收益。

三、五六期项目建设进展

“张北西滩风电场一期 49.5MW工程”和“万全博德玉龙大柳沟风电场一期 49.5

兆瓦项目”即玉龙公司五、六期项目在股权收购前已获得《河北省固定资产投资项

目核准证》，为快速推进项目建设增加公司收益，公司积极组织相关手续办理及施工

建设，目前前期准备工作已基本完成，接入设计、施工设计、林地征用等相关手续

均已进入最后的办理阶段，计划 2018年年底前施工建设，并于 2019 年度陆续投产

发电。

四、管理及外部诉讼情况

股权收购后，公司按照上市公司内控管理措施完善对玉龙公司的管理，调整完

善组织架构，对玉龙公司存在的前期管理缺陷及管理漏洞进行了梳理和规范，已针

对玉龙公司完善形成系统全面的管理制度，并已落实到公司日常经营管理中。

 3 / 3

通过公司积极努力，截至目前，玉龙公司管理规范高效，且股权收购前涉及的

诉讼及纠纷已全部得到妥善解决，公司被冻结账户及电费收费账户均已全部解封，

公司经营已全面恢复正常。

综上，股权收购后公司按计划完成了对玉龙公司的规范、调整及风险消除，经

营已恢复正常。内部方面，风场设备已运行稳定，发电收入不足的风险已消除；外

部方面，已与各相关诉讼方、大额债权人及其贷款银行分别达成意向或协议，外部

债务及诉讼风险已消除。玉龙公司后续将按照收购预期持续为公司带来稳定收益。

    截至目前，公司生产经营一切正常，储备订单充足，回款向好，债权债务按照

计划正妥善解决，风险可控；同时公司在全力发展风机整机业务的同时，积极进行

全产业链布局，在风场运营、运维服务等方面取得了突破性的进展，形成了新的利

润增长点。

    公司基于对未来发展前景的信心和对公司价值的认可，在综合考虑公司财务状

况以及未来的盈利能力的情况下，拟用自有或自筹资金进行股份回购（详见公告：

临：2018-066）。

请广大投资者理性看待市场变化，审慎决策，注意投资风险。

特此公告。

华锐风电科技（集团）股份有限公司董事会

2018 年 10月 18日